
 

OGGETTO: Nomina e contestuale convocazione commissione valutazione 

candidatura Figure professionali per la realizzazione del Progetto “Supporto 

Psicologico” - a.s. 2022/2023 rivolto al personale interno/ esterno altre scuole / e 

professionisti. 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n° 129, “Regolamento concernente le Istruzioni 

Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTO il regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione e per 

il conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa 

deliberati dal Consiglio di Istituto nella seduta del 28/02/2018 delibera n° 30.  

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto con le quali sono stati approvati il PTOF per il triennio 

2019/2022 e il POF per l’anno scolastico in corso;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il Programma Annuale 

dell’Esercizio Finanziario corrente;  

VISTO il DPR n. 445 del 28/12/2000; -VISTO il D. Lgs 50/2016;  

VISTO il Protocollo d’intesa tra il MIUR e CNOP Atti del Ministero 0000003 del 16/10/2020;  

VISTA la nota MIUR Prot. n° 1746 del 26/10/2020;  

VISTA l’assegnazione a questa scuola della risorsa ex Art. 1 comma 697 l. n. 234/2021 pari ad 

3.000,00;  

VISTA l’ulteriore variazione al Programma Annuale EF 2022 pari ad € 3.250,00 destinati alla 

stessa finalità; RMIC8GG001 - AE5A9D8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011911 - 06/12/2022 - 

VI.3 - U Firmato digitalmente da ROBERTA VILLANI  

ACCERTATA la necessità di individuare personale che svolga attività di Sportello 

psicopedagogico rivolto agli alunni e ai genitori dell’Istituto Comprensivo “Parco degli Acquedotti” 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il miglioramento dell’offerta formativa e il 

benessere psicopedagogico degli alunni e famiglie; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria nel progetto;  

VISTA la determina prot n. 11911 del 6/12/2022 per l’indizione della procedura di individuazione 

RMIC8GG001 - AE5A9D8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012123 - 14/12/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ROBERTA VILLANI



professionisti psicologi per progetto “Sportello Psicopedagogico” a.s. 2022/2023 rivolto al 

personale interno alla scuola /esterno altre scuole e professionisti; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n.11912 del 6/12/2022 per il reclutamento di figure professionali 

per la realizzazione del progetto “Supporto Psicologico”a.s. 2022/2023 rivolto al personale 

interno alla scuola /esterno altre scuole e professionisti; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessari individuare una figura 

professionale per l’attuazione dello stesso; 

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato , che costituisce parte integrante del presente  

DETERMINA 

La designazione dei sotto elencati membri facenti parte della Commissione incaricata di valutare la 

candidatura in relazione all’Avviso di cui all’oggetto: 

- Villani Roberta D.S. (Presidente) 

- Macciocchi Daniela Docente (segretario) 

- Mastroianni Carmela Docente  

Tale commissione opererà per il tempo necessario a valutare le candidature pervenute : 

La commissione si riunirà per l’avvio dei lavori il giorno 15/12/2022 alle ore 10:00 presso l’Ufficio 

di Presidenza. 

La partecipazione alla Commissione si intende a titolo gratuito senza oneri per l’Istituto. 

                                                                                 

                             Il Dirigente Scolastico 
                            Prof.ssa Roberta VILLANI 

 

 

 

 

 

  

RMIC8GG001 - AE5A9D8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012123 - 14/12/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ROBERTA VILLANI


		2022-12-15T10:50:42+0100
	ROBERTA VILLANI




